

---

# *Frostcorp Holding ApS*

Jernbanegade 25, 2., DK-6000 Kolding

Annual Report for  
1 May 2023 - 30 April 2024

---

CVR No. 43 94 97 64

The Annual Report was  
presented and adopted  
at the Annual General  
Meeting of the  
company  
on 4/7 2024

Niels Knudsen  
Chairman of the  
general meeting



# Contents

	<u>Page</u>
<b>Management's Review</b>	
Company information	5
Group Chart	6
Financial Highlights	7
Management's Review	8
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 May - 30 April	9
Balance sheet 30 April	10
Statement of changes in equity	12
Cash Flow Statement 1 May - 30 April	13
Notes to the Financial Statements	14

## Company information

### The Company

Frostcorp Holding ApS  
Jernbanegade 25, 2.  
6000 Kolding

CVR No: 43 94 97 64

Financial period: 1 May 2023 - 30 April 2024

Incorporated: 31 January 2023

Financial year: 2nd financial year

Municipality of reg. office: Kolding

### Executive Board

Allan Runge Frost  
Niels Knudsen

### Auditors

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
DK-7100 Vejle

# Group Chart

<u>Company</u>	<u>Residence</u>	<u>Ownership</u>
Frostcorp Holding ApS	Kolding	
Dania Energy Supply ApS	Kolding	90%
CFN Medico ApS	Kolding	65%

# Financial Highlights

Seen over a 2-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Group	
	2023/24	2023
	TDKK 12 months	TDKK 3 months
<b>Key figures</b>		
<b>Profit/loss</b>		
Gross profit	12,148	10,458
Profit/loss of primary operations	8,908	9,160
Profit/loss of financial income and expenses	7,457	-1,803
Net profit/loss for the year	12,816	7,349
<b>Balance sheet</b>		
Balance sheet total	105,934	87,199
Investment in property, plant and equipment	0	177
Equity	58,769	52,923
Number of employees	3	3
<b>Ratios</b>		
Return on assets	8.4%	10.5%
Solvency ratio	55.5%	60.7%
Return on equity	22.9%	27.8%

See the description under accounting policies.

# Management's review

## Key activities

The Company's main activities consist of holding shares in subsidiaries and hereby related activities.

The Groups's objective is to do direct and indirect trading of oil and other related products.

## Development in the year

The income statement of the Group for 2023/24 shows a profit of DKK 12,816,450, and at 30 April 2024 the balance sheet of the Group shows a positive equity of DKK 58,769,499.

Management considers the group's financial performance in the year satisfactory.

## The past year and follow-up on development expectations from last year

The Group expected an increase of approx. 5-10% and a profit in the range of DKK 8-10 million for the year 2023/24. Revenue has increased by 8% and the profit for the year is DKK 8 million when gain on securities are disregarded, which is within the expectations for 2023/24.

## Foreign exchange risks

The Group's activities take place to a significant extent in foreign currency, primarily USD, and are thus exposed to fluctuations in exchange rates.

Management does not consider the currency risk to be significant for the company.

## Targets and expectations for the year ahead

The Group's revenue for 2024/25 is expected to increase by approx. 5-10% due to the continued growth in the Group's core markets in West Africa. On this basis, a profit in the range of DKK 8-10 million is expected for 2024/25. The expectations are based on the assumption that the exchange rates for the currencies to which the Group is exposed will remain unchanged. Developments in securities are disregarded.

Cash generated from operations in 2024/25 is expected to be positive as a result of the expected profit growth.

## External environment

The Group's impact on the external environment and working environment and measures for prevention aim at the least possible risk of pollution and to minimize the risk of accidents.

## Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

## Unusual events

The financial position at 30 April 2024 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2023/24 have not been affected by any unusual events.

## Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Income statement 1 May 2023 - 30 April 2024

	Note	Group		Parent company	
		2023/24	2023	2023/24	2023
		DKK 12 months	DKK 3 months	DKK 12 months	DKK 3 months
<b>Gross profit</b>		<b>12,147,779</b>	<b>10,458,252</b>	<b>-102,318</b>	<b>-83,016</b>
Staff expenses	1	-3,198,980	-1,277,384	0	0
Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment		-40,440	-20,660	0	0
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>8,908,359</b>	<b>9,160,208</b>	<b>-102,318</b>	<b>-83,016</b>
Income from investments in subsidiaries		0	0	7,020,781	7,672,792
Income from investments in associates		0	120,000	0	120,000
Financial income	2	13,254,711	437,693	6,443,707	336,959
Financial expenses	3	-5,797,836	-2,360,324	-838	-813,401
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>16,365,234</b>	<b>7,357,577</b>	<b>13,361,332</b>	<b>7,233,334</b>
Tax on profit/loss for the year	4	-3,548,784	-8,637	-1,326,621	78,357
<b>Net profit/loss for the year</b>	5	<b>12,816,450</b>	<b>7,348,940</b>	<b>12,034,711</b>	<b>7,311,691</b>

# Balance sheet 30 April 2024

## Assets

	Note	Group		Parent company	
		2023/24	2023	2023/24	2023
		DKK	DKK	DKK	DKK
Leasehold improvements		131,100	171,540	0	0
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>6</b>	<b>131,100</b>	<b>171,540</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Investments in subsidiaries	7	0	0	32,029,561	25,008,781
Receivables from group enterprises	8	0	0	2,849,034	340,052
<b>Fixed asset investments</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>34,878,595</b>	<b>25,348,833</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>131,100</b>	<b>171,540</b>	<b>34,878,595</b>	<b>25,348,833</b>
Finished goods and goods for resale		334,072	421,461	0	0
Prepayments for goods		0	7,653,707	0	0
<b>Inventories</b>		<b>334,072</b>	<b>8,075,168</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Trade receivables		16,820,441	16,468,486	0	0
Receivables from group enterprises		0	0	0	1,851,019
Other receivables		21,755,323	7,403,389	9,034,186	2,238,109
Corporation tax		10,674	0	0	50,294
<b>Receivables</b>		<b>38,586,438</b>	<b>23,871,875</b>	<b>9,034,186</b>	<b>4,139,422</b>
<b>Current asset investments</b>	<b>9</b>	<b>27,386,414</b>	<b>20,644,724</b>	<b>27,386,414</b>	<b>20,644,724</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>39,495,599</b>	<b>34,435,748</b>	<b>180,686</b>	<b>225,142</b>
<b>Current assets</b>		<b>105,802,523</b>	<b>87,027,515</b>	<b>36,601,286</b>	<b>25,009,288</b>
<b>Assets</b>		<b>105,933,623</b>	<b>87,199,055</b>	<b>71,479,881</b>	<b>50,358,121</b>

# Balance sheet 30 April 2024

## Liabilities and equity

	Note	Group		Parent company	
		2023/24	2023	2023/24	2023
		DKK	DKK	DKK	DKK
Share capital		40,000	40,000	40,000	40,000
Reserve for net revaluation under the equity method		0	0	31,486,703	24,332,781
Retained earnings		50,242,351	43,207,626	18,755,634	18,874,845
Proposed dividend for the year		5,000,000	7,000,000	5,000,000	7,000,000
<b>Equity attributable to shareholders of the Parent Company</b>		<b>55,282,351</b>	<b>50,247,626</b>	<b>55,282,337</b>	<b>50,247,626</b>
Minority interests		3,487,148	2,675,499	0	0
<b>Equity</b>		<b>58,769,499</b>	<b>52,923,125</b>	<b>55,282,337</b>	<b>50,247,626</b>
Provision for deferred tax	10	6,914	8,501	0	0
<b>Provisions</b>		<b>6,914</b>	<b>8,501</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Corporation tax		3,352,688	2,380,635	3,352,688	0
<b>Long-term debt</b>	11	<b>3,352,688</b>	<b>2,380,635</b>	<b>3,352,688</b>	<b>0</b>
Trade payables		43,574,050	29,861,756	25,000	24,999
Payables to group enterprises		0	0	12,819,856	0
Payables to owners and Management		146,877	146,877	0	0
Corporation tax		0	0	0	85,496
Other payables		83,595	1,878,161	0	0
<b>Short-term debt</b>		<b>43,804,522</b>	<b>31,886,794</b>	<b>12,844,856</b>	<b>110,495</b>
<b>Debt</b>		<b>47,157,210</b>	<b>34,267,429</b>	<b>16,197,544</b>	<b>110,495</b>
<b>Liabilities and equity</b>		<b>105,933,623</b>	<b>87,199,055</b>	<b>71,479,881</b>	<b>50,358,121</b>
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	14				
Related parties	15				
Subsequent events	16				
Accounting Policies	17				

## Statement of changes in equity

### Group

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Equity excl. minority interests	Minority interests	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 May	40,000	43,207,626	7,000,000	50,247,626	2,675,499	52,923,125
Ordinary dividend paid	0	0	-7,000,000	-7,000,000	0	-7,000,000
Other equity movements	0	0	0	0	29,924	29,924
Net profit/loss for the year	0	7,034,725	5,000,000	12,034,725	781,725	12,816,450
<b>Equity at 30 April</b>	<b>40,000</b>	<b>50,242,351</b>	<b>5,000,000</b>	<b>55,282,351</b>	<b>3,487,148</b>	<b>58,769,499</b>

### Parent company

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 May	40,000	24,332,781	18,874,845	7,000,000	50,247,626
Ordinary dividend paid	0	0	0	-7,000,000	-7,000,000
Net profit/loss for the year	0	7,153,922	-119,211	5,000,000	12,034,711
<b>Equity at 30 April</b>	<b>40,000</b>	<b>31,486,703</b>	<b>18,755,634</b>	<b>5,000,000</b>	<b>55,282,337</b>

## Cash flow statement 1 May 2023 - 30 April 2024

	Note	Group	
		2023/24	2023
		DKK 12 months	DKK 3 months
Result of the year		12,816,450	7,348,940
Adjustments	12	-5,201,058	-5,447,881
Change in working capital	13	4,954,935	16,546,359
<b>Cash flow from operations before financial items</b>		<b>12,570,327</b>	<b>18,447,418</b>
Financial income		7,876,352	0
Financial expenses		-5,797,836	0
<b>Cash flows from ordinary activities</b>		<b>14,648,843</b>	<b>18,447,418</b>
Corporation tax paid		-2,588,992	0
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>12,059,851</b>	<b>18,447,418</b>
Purchase of property, plant and equipment		0	-177,200
Dividends received from subsidiaries		0	437,693
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>0</b>	<b>260,493</b>
Dividend paid		-7,000,000	0
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>-7,000,000</b>	<b>0</b>
<b>Change in cash and cash equivalents</b>		<b>5,059,851</b>	<b>18,707,911</b>
Cash and cash equivalents at 1 May		55,080,472	15,727,837
Exchange adjustment of current asset investments		5,091,642	0
<b>Cash and cash equivalents at 30 April</b>		<b>65,231,965</b>	<b>34,435,748</b>
Cash and cash equivalents are specified as follows:			
Cash at bank and in hand		39,495,599	34,435,748
Current asset investments		27,386,414	20,644,724
<b>Cash and cash equivalents at 30 April</b>		<b>66,882,013</b>	<b>55,080,472</b>

## Notes to the Financial Statements

	Group		Parent company	
	2023/24	2023	2023/24	2023
	DKK 12 months	DKK 3 months	DKK 12 months	DKK 3 months
<b>1. Staff Expenses</b>				
Wages and salaries	3,115,632	1,247,013	0	0
Pensions	62,172	20,724	0	0
Other social security expenses	21,176	5,946	0	0
Other staff expenses	0	3,701	0	0
	<b>3,198,980</b>	<b>1,277,384</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Including remuneration to the Executive Board</b>	<b>2,626,639</b>	<b>1,119,432</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Average number of employees</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>2</b>	<b>2</b>

The parent company's only employees are the management, who have not received remuneration in the financial year.

	Group		Parent company	
	2023/24	2023	2023/24	2023
	DKK 12 months	DKK 3 months	DKK 12 months	DKK 3 months
<b>2. Financial income</b>				
Interest received from group enterprises	0	0	285,217	0
Other financial income	6,940,285	437,693	5,883,918	336,959
Exchange gains	6,314,426	0	274,572	0
	<b>13,254,711</b>	<b>437,693</b>	<b>6,443,707</b>	<b>336,959</b>

	Group		Parent company	
	2023/24	2023	2023/24	2023
	DKK 12 months	DKK 3 months	DKK 12 months	DKK 3 months
<b>3. Financial expenses</b>				
Other financial expenses	890,548	2,360,324	838	813,401
Exchange loss	4,907,288	0	0	0
	<b>5,797,836</b>	<b>2,360,324</b>	<b>838</b>	<b>813,401</b>

## Notes to the Financial Statements

	Group		Parent company	
	2023/24	2023	2023/24	2023
	DKK 12 months	DKK 3 months	DKK 12 months	DKK 3 months
<b>4. Income tax expense</b>				
Current tax for the year	3,352,673	36,700	1,128,923	-50,294
Deferred tax for the year	-1,587	0	0	0
Adjustment of tax concerning previous years	197,698	-28,063	197,698	-28,063
	<b>3,548,784</b>	<b>8,637</b>	<b>1,326,621</b>	<b>-78,357</b>

	Group		Parent company	
	2023/24	2023	2023/24	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>5. Profit allocation</b>				
Proposed dividend for the year	5,000,000	0	5,000,000	0
Reserve for net revaluation under the equity method	0	0	7,153,922	24,332,781
Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries	781,725	37,249	0	0
Retained earnings	7,034,725	7,311,691	-119,211	-17,021,090
	<b>12,816,450</b>	<b>7,348,940</b>	<b>12,034,711</b>	<b>7,311,691</b>

## 6. Property, plant and equipment

### Group

	Leasehold improvements
	DKK
Cost at 1 May	202,200
Cost at 30 April	202,200
Impairment losses and depreciation at 1 May	30,660
Depreciation for the year	40,440
Impairment losses and depreciation at 30 April	71,100
<b>Carrying amount at 30 April</b>	<b>131,100</b>

## Notes to the Financial Statements

	<b>Parent company</b>	
	2023/24	2023
	DKK	DKK
<b>7. Investments in subsidiaries</b>		
Cost at 1 May	676,000	676,000
Cost at 30 April	676,000	676,000
Value adjustments at 1 May	24,465,923	16,793,131
Net profit/loss for the year	7,020,780	7,672,792
Value adjustments at 30 April	31,486,703	24,465,923
Equity investments with negative net asset value amortised over receivables	-133,142	-133,142
<b>Carrying amount at 30 April</b>	<b>32,029,561</b>	<b>25,008,781</b>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Ownership
Dania Energy Supply ApS	Kolding	50.000	90%
CFN Medico ApS	Kolding	40.000	65%

## 8. Other fixed asset investments

	<b>Parent company</b>
	Receivables from group enterprises
	DKK
Cost at 1 May	758,411
Additions for the year	2,223,765
Cost at 30 April	2,982,176
Impairment losses at 1 May	418,359
Reversal for the year of previous years impairment losses	-285,217
Impairment losses at 30 April	133,142
<b>Carrying amount at 30 April</b>	<b>2,849,034</b>

# Notes to the Financial Statements

## 9. Fair values

	Value adjustment, income statement	Fair value at 30 April
	DKK	DKK
<b>Group</b>		
Listed securities	5,091,642	27,386,414
<b>Parent company</b>		
Listed securities	5,091,642	27,386,414

	Group		Parent company	
	2023/24	2023	2023/24	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>10. Provision for deferred tax</b>				
Deferred tax liabilities at 1 May	8,501	0	0	0
Amounts recognised in the income statement for the year	-1,587	8,501	0	0
<b>Deferred tax liabilities at 30 April</b>	<b>6,914</b>	<b>8,501</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Notes to the Financial Statements

Group		Parent company	
2023/24	2023	2023/24	2023
DKK	DKK	DKK	DKK

## 11. Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

### Corporation tax

After 5 years	0	0	0	0
Between 1 and 5 years	3,352,688	2,380,635	3,352,688	0
Long-term part	3,352,688	2,380,635	3,352,688	0
Within 1 year	0	0	0	85,496
	<b>3,352,688</b>	<b>2,380,635</b>	<b>3,352,688</b>	<b>85,496</b>

Group	
2023/24	2023
DKK 12 months	DKK 3 months

## 12. Cash flow statement - Adjustments

Financial income	-13,254,711	-437,693
Financial expenses	5,797,836	2,360,324
Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales	40,440	20,660
Income from investments in associates	0	-120,000
Tax on profit/loss for the year	3,548,784	8,637
Other adjustments	-1,333,407	-7,279,809
	<b>-5,201,058</b>	<b>-5,447,881</b>

## Notes to the Financial Statements

	<b>Group</b>	
	<u>2023/24</u>	<u>2023</u>
	DKK 12 months	DKK 3 months
<b>13. Cash flow statement - Change in working capital</b>		
Change in inventories	7,741,096	-7,734,882
Change in receivables	-14,703,889	20,360,857
Change in trade payables, etc	11,917,728	3,920,384
	<u>4,954,935</u>	<u>16,546,359</u>

	<b>Group</b>		<b>Parent company</b>	
	<u>2023/24</u>	<u>2023</u>	<u>2023/24</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>14. Contingent assets, liabilities and other financial obligations</b>				
<b>Rental and lease obligations</b>				
Lease obligations, period of non-terminability 4 months	24,072	23,834	0	0

#### Other contingent liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Group's liability.

## 15. Related parties

	<b>Basis</b>
<b>Controlling interest</b>	
Allan Runge Frost, Kolding, Denmark	Participating interest

#### Transactions

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

All transactions has been effected at arm's length.

# Notes to the Financial Statements

## 16. Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Notes to the Financial Statements

## 17. Accounting policies

The Annual Report of Frostcorp Holding ApS for 2023/24 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Consolidated Financial Statements and the Parent Company Financial Statements for 2023/24 are presented in DKK.

### Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

### Basis of consolidation

The Consolidated Financial Statements comprise the Parent Company, Frostcorp Holding ApS, and subsidiaries in which the Parent Company directly or indirectly holds more than 50% of the votes or in which the Parent Company, through share ownership or otherwise, exercises control. Enterprises in which the Group holds between 20% and 50% of the votes and exercises significant influence but not control are classified as associates.

On consolidation, items of a uniform nature are combined. Elimination is made of intercompany income and expenses, shareholdings, dividends and accounts as well as of realised and unrealised profits and losses on transactions between the consolidated enterprises.

The Parent Company's investments in the consolidated subsidiaries are set off against the Parent Company's share of the net asset value of subsidiaries stated at the time of consolidation.

### Minority interests

Minority interests form part of the Group's total equity. Upon distribution of net profit, net profit is broken down on the share attributable to minority interests and the share attributable to the shareholders of the Parent Company. Minority interests are recognised on the basis of a remeasurement of acquired assets and liabilities to fair value at the time of acquisition of subsidiaries.

Minority interests are initially measured at their proportionate share of the fair value of the acquired entity's identifiable net assets. In this way, only goodwill related to the Parent Company's share of the entity acquired is recognised.

On subsequent changes to minority interests where the Group retains control of the subsidiary, the consideration is recognised directly in equity.

# Notes to the Financial Statements

## Translation policies

Danish kroner is used as the presentation currency. All other currencies are regarded as foreign currencies. If currency positions are considered to hedge future cash flows, value adjustments are recognized directly in equity.

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Gains and losses arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

## Income statement

### Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Group.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Group. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

### Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve the consolidated revenue for the year.

### Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales as well as office expenses, etc.

### Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

### Staff expenses

Staff costs include wages and salaries including compensated absence and pensions as well as other social security contributions etc. made to the entity's employees.

### Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise depreciation and impairment of property, plant and equipment.

# Notes to the Financial Statements

## Income from investments in subsidiaries and associates

The items “Income from investments in subsidiaries” and “Income from investments in associates” in the income statement include the proportionate share of the profit for the year.

## Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

## Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with Danish subsidiaries. The tax effect of the joint taxation with the subsidiaries is allocated to Danish enterprises showing profits or losses in proportion to their taxable incomes (full allocation with credit for tax losses).

## Balance sheet

### Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Leasehold improvements	3-5 years
------------------------	-----------

The fixed assets' residual values are determined at nil.

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

### Impairment of fixed assets

The carrying amounts of property, plant and equipment and investments are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

### Investments in subsidiaries and associates

Investments in subsidiaries and associates are recognised and measured under the equity method.

The items “Investments in subsidiaries” and “Investments in associates” in the balance sheet include the proportionate ownership share of the net asset value of the enterprises calculated on the basis of the fair values of identifiable net assets at the time of acquisition with deduction or addition of unrealised intercompany profits or losses and with addition of the remaining value of any increases in value and goodwill calculated at the time of acquisition of the enterprises.

The total net revaluation of investments in subsidiaries and associates is transferred upon distribution of profit to “Reserve for net revaluation under the equity method” under equity. The reserve is reduced by dividend distributed to the Parent Company and adjusted for other equity movements in the subsidiaries and the associates.

# Notes to the Financial Statements

Subsidiaries and associates with a negative net asset value are recognised at DKK 0. Any legal or constructive obligation of the Parent Company to cover the negative balance of the enterprise is recognised in provisions.

## Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of receivables from group enterprises.

## Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale equals landed cost.

## Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

## Current Asset Investments

Current Asset Investments, which consist of listed bonds and shares, are measured at their fair values at the balance sheet date. Fair value is determined on the basis of the latest quoted market price.

## Equity

### Dividend

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate Dividend item.

## Deferred tax assets and liabilities

Deferred tax is recognised in respect of all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised in respect of temporary differences concerning goodwill not deductible for tax purposes and other items - apart from business acquisitions - where temporary differences have arisen at the time of acquisition without affecting the profit for the year or the taxable income.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. In cases where the computation of the tax base may be made according to alternative tax rules, deferred tax is measured on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities.

Deferred tax assets and liabilities are offset within the same legal tax entity.

## Current tax receivables and liabilities

Current tax receivables and liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years. Tax receivables and liabilities are offset if there is a legally enforceable right of set-off and an intention to settle on a net basis or simultaneously.

# Notes to the Financial Statements

## Financial liabilities

Loans are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

## Cash Flow Statement

The cash flow statement shows the Group's cash flows for the year broken down by operating, investing and financing activities, changes for the year in cash and cash equivalents as well as the Group's cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

### *Cash flows from operating activities*

Cash flows from operating activities are calculated as the net profit/loss for the year adjusted for changes in working capital and non-cash operating items such as depreciation, amortisation and impairment losses, and provisions. Working capital comprises current assets less short-term debt excluding items included in cash and cash equivalents.

### *Cash flows from investing activities*

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

### *Cash flows from financing activities*

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

### *Cash and cash equivalents*

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

## Financial Highlights

### Explanation of financial ratios

Return on assets	$\text{Profit/loss of ordinary primary operations} \times 100 / \text{Total assets at year end}$
Solvency ratio	$\text{Equity at year end} \times 100 / \text{Total assets at year end}$
Return on equity	$\text{Net profit for the year} \times 100 / \text{Average equity}$